MINISTÉRIO DA FAZENDA
Conselho Administrativo de Recursos Fiscais

PORTARIA CARF/MF Nº 2040, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024

Designa Comissão Especial de Avaliação, Classificação
e Desfazimento de Bens Pertencentes ao Patrimônio
do CARF/MF, de acordo com o Decreto nº 9.373, de
11 de maio de 2018.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FISCAIS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo art. inciso IV do art. 61 da Portaria MF nº 1.634, publicada no
D.O.U de 22 de dezembro de 2023 e alterações posteriores, tendo em vista o art. 77 do Decreto-Lei nº 200,
de 25 de fevereiro de 1967, o art. 6º da Instrução Norma>va STN nº 6, de 31 de outubro de 2007, o art. 8º
da Instrução Normativa STN nº 6, de 31 de outubro de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os servidores abaixo, sob a presidência do primeiro e, nos seus
impedimentos, sob a vice-presidência do segundo, para comporem a Comissão Especial de Avaliação,
Classificação e Desfazimento de bens pertencentes ao patrimônio do CARF/MF:

Nome do Servidor Cargo Matrícula SIAPE

Luís Paulo Biazolo Vieira Analista Tributário da RFB 92135

Cláudia Maria de Assis Auxiliar PSE 12012408

Marta Janete Palma de Azevedo PSE Técnico 1230204

Marcelo Deckers do Amaral Assistente Técnico ComerciaL (infraero) 1787190

Art. 2º Os servidores designados estão em exercício na Coordenação de Gestão Corpora>va
do CARF.

Art. 3º Todas as deliberações da Comissão Especial deverão ser realizadas com a par>cipação
mínima de 03 (três) integrantes.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS HIGINO RIBEIRO DE ALENCAR

Presidente

Portaria 2040 (47243632)         SEI 15169.000481/2024-93 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Carlos Higino Ribeiro de Alencar, Presidente(a), em
23/12/2024, às 16:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 47243632 e
o código CRC 9A8F298A.

Referência: Processo nº 15169.000481/2024-93. SEI nº 47243632

Portaria 2040 (47243632)         SEI 15169.000481/2024-93 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2040 (47243632)